
Viste le Deliberazioni del Direttore Generale ASL Ba: 
 
- n. 2798 del 30/12/2009; 
- n. 504 del 29/04/2020, con la quale è stato adottato il nuovo Regolamento per la 
predisposizione e pubblicazione delle Determinazioni Dirigenziali all’Albo Pretorio aziendale; 
-  n. 2182 del 06.12.2021, con la quale si integra la precedente D.D.G. Asl Ba n. 504 del 
29.04.2020; 
- n. 2182 del 06.12.2021, con la quale si integra la precedente D.D.G. Asl Ba n. 504 del 
29.04.2020. 
 
 
Sulla base di conforme istruttoria della struttura Operativa DSS n. 9 Modugno-Bitetto- Bitritto 
 

IL  DIRETTORE   DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 9 
 

Dott. Enrico Lauta 
 

HA ADOTTATO 
 

     la seguente Determinazione: 
 
 Premesso  che : 
 
- con Deliberazione D.G. Asl Ba n. 1261 dell’11.07.2016 è stato approvato il Regolamento 
Aziendale per la disciplina delle procedure d’acquisto di beni e servizi sotto la soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
   -    l’art.3) del citato Regolamento prevede che le spese in economia di importo  inferiore ad   
€ 40.000,00 per ragioni di semplificazione procedurale ed in ottemperanza al principio di 
economicità della Pubblica Amministrazione, siano disposte con verbale di negoziazione, 
redatto dal RUP – Responsabile Unico del Procedimento, di ciascuna struttura competente, in 
cui venga motivata la scelta dell’affidatario ex art.36 comma 2  lett.a) del Decreto Legislativo  
n. 50/2016, disposta l’aggiudicazione  ed autorizzata l’emissione del/dei relativo/i ordine/i; 
 
- il citato articolo 3, di seguito, dispone che tali spese siano rendicontate periodicamente 
stabilendo espressamente che sia allegato, quale parte integrante e sostanziale di tale 
provvedimento, un prospetto analitico dei beni e dei servizi acquisiti nell’arco temporale di 
riferimento con l’indicazione degli aggiudicatari, del valore dell’affidamento e delle strutture 
destinatarie degli acquisti. 
 
Considerato che: 
 
 -  il Distretto Socio- Sanitario n. 9, nei mesi di Luglio ed Agosto 2022 ha sostenuto spese per 
acquisto di beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, come indicato nel prospetto 
analitico- che si allega alla presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale della 
stessa- nel quale sono riportati l’oggetto di ogni acquisto, la struttura destinataria, la Ditta 
affidataria, l’importo al netto dell’IVA, nonché l’indicazione del verbale di negoziazione, delle 
Determine Dirigenziali e delle procedure EmPulia tramite cui sono stati disposti gli affidamenti. 
 



- Per ogni procedura effettuata sul portale telematico EmPulia, ha approvato apposite 
Determinazioni di autorizzazioni alle forniture, laddove sono riportate le modalità di scelta 
dell’affidatario, l’aggiudicazione al prezzo più basso e, quindi, equivalenti a tutti gli effetti a 
verbale di negoziazione. 
 
Preso atto che: 
 
-     la Direzione Generale Asl Ba con Nota prot.n.271665/1 del 24/11/2017 ha ribadito la 
necessità di ottemperare a quanto previsto dal Regolamento Aziendale invitando a predisporre 
una Determinazione Dirigenziale di reso conto riepilogativo relativo alle mensilità non 
rendicontate. 
 
Vista  
 
- la Nota della Direzione Generale Asl Ba, prot. n. 45194 del 14/08/2020 con cui si richiama la 
necessità, la priorità e l’urgenza di soddisfare l’esigenza di salute degli assistiti (in quanto di 
rango costituzionale, art. 32), e considerato che la maggior parte degli affidamenti riguardano la 
fornitura di ausili protesici da destinare agli assistiti del Distretto Socio-Sanitario n° 9 di 
Modugno (BA). 
  
Considerato che: 
 
nei mesi di Luglio ed Agosto 2022, stante la situazione emergenziale determinata dalla 
pandemia Covid-19 in corso e per le rivenienti criticità di tutti i servizi 
amministrativo/assistenziali subite sia per l’emergenza sanitaria sia per la mole di istanze dei 
cittadini pervenute ed accumulatesi nel predetto periodo, a fronte di richieste documentate 
formulate dai Dirigenti operanti nel Dss9 di Modugno (BA), questa Direzione Distrettuale ha 
provveduto ad affidare forniture di beni e servizi sotto la soglia comunitaria, come di seguito 
riportate nel prospetto riepilogativo allegato alla presente, sulla base di appositi Verbali di 
Negoziazione o Determinazioni Dirigenziali, sulla base delle Ditte fornitrici scelte dagli assistiti 
ai prezzi riportati nelle Delibere del Direttore Generale Asl Ba n° 1147 del 25/06/2021 , n° 1302 
del 23/07/2021 ed ultima n°1886 del 29/10/2021. 
 
                                                                     DETERMINA 

 
1) Di  rendicontare  gli affidamenti di forniture di beni e servizi dal 1 Luglio 2022 al 31 

Agosto 2022 dalla Direzione del D.S.S.n.9-Modugno (BA) per acquisti di beni  e servizi 
inferiori ad  € 40.000,00= come da allegato al presente atto, e che ne forma parte 
integrante. 

2) Di dare atto che i suddetti affidamenti sono stati effettuati secondo le modalità previste  
dal Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure d’acquisto di beni e servizi 
sotto la soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., approvato 
con Deliberazione D.G. Asl Ba n.1261 del 11.07.2016 e secondo quanto espresso in 
narrativa. 

3) Il presente provvedimento ed il prospetto riportante il riepilogo degli acquisti di beni e 
servizi sostenuti dal Dss9 di Modugno (BA) saranno pubblicati sul profilo del 
committente nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. nonché sull’Albo Pretorio Asl Ba alla voce “Bandi 
di gara”. 



4) Di dare atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata 
agli atti del Distretto Socio Sanitario n. 9 di Modugno (BA). 

5) Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Strategica Aziendale ed all’Area 
Gestione Patrimonio Asl Ba. 

 
 
 
 
Tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex Art. 6, 6-bis, Legge n° 241/90,  art. 6,7 e 13 c.3, D.P.R. n° 
62/2013, vigente Codice di comportamento aziendale (DDG n° 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), 
Legge n° 190/2012- quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) 
del vigente PTPCT- tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 
in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, del Decreto Legislativo n°165/2001. 
 
 
 
 
 
 
 

  
  


